ATA DE REABERTURA

SELEÇÃO PÚBLICA PRESENCIAL 021/2024

Aos quatorze dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro, às 11h, na

FINATEC, reabrimos a sessão pública referente a Seleção Pública 021/2024, que tem

como objeto a contratação de serviços técnicos especializados de pessoa jurídica para

desenvolvimento de ambientes virtuais interativos em 3D em Realidade Virtual (RV)

gamificadas onde o usuário visualizará as ações do projeto Conexão Mata Atlântica de

forma imersiva, conforme especificações constantes no Anexo I - termo de referência,

parte integrante do edital.

Antes de tudo, informamos que a proposta da empresa BRV Produtora LTDA foi

avaliada pela equipe técnica indicada no ato de nomeação constante no processo de

licitação, nas pessoas de: titular Claudia Morosi Czarneski, Maria Luiza Correa

Brochado e Letícia Assencio Abreu.

 Após análise da Comissão Técnica, registra-se a nota atribuída à empresa

participante:

Empresa BRV Produtora LTDA – 71,66 pontos

Aberto o envelope de proposta de preços:

A proposta de preços da empresa BRV é de R$ 720.000,00 (Setecento e vinte mil

reais). O valor de referência para a contratação é de R$ 324.387,88 (Trezentos e vinte e

quatro mil, trezentos e oitenta e sete reais e oitenta e oito centavos). Portanto, esta

comissão enviou para a empresa uma proposta de negociação para o valor de referência,

o representate da empresa SR. Rodrigo Coinete Moreira, aceitou a negociação e enviou a

proposta com o valor ajustado.

Sendo assim, prosseguimos aplicando a pontuação nas fórmulas indicadas nos

itens 8.5. e 8.6. do Edital.

8.5. A pontuação técnica da proposta apresentada será obtida pela soma das
pontuações atribuídas e referentes a cada quesito de avaliação:

PONTUAÇÃO TÉCNICA (PT) = 6.2.1.1 + 6.2.1.2

8.6. Após, será pontuado o valor das propostas de preço de cada empresa, entre as
classificadas na fase técnica:

Onde: PM (menor preço dentre as propostas do certame) e PE (preço proposto pela
empresa).

  Dessa forma, seguem os cálculos conforme pontuação técnica e proposta de

preço da empresas participante.

BRV Produtora: 324.387,88 = 1 X 60 = 60 + 71,66 = 131,66

         324.387,88

  A empresa BRV, com avalição final de 131,66 pontos está calssificada. Em ato

contínuo seguimos com a conferência dos documentos de habilitação.

 Nos termos do item 10 do Edital foi aberto o envelope 3, contendo os documentos

de habilitação da empresa BRV, a mesma enviou todos os documentos relacionados a

habilitação, conforme exigido no ato convocatório.

 Sendo assim a empresa BRV foi declarada habilitada.

 Fica aberto o prazo recursal de 3 dias úteis, que será encerrado no dia 19/03/24,

sendo facultadas vistas ao processo, mediante solicitação e agendamento, vedada a

realização de fotos e/ou cópias, não serão aceitos recursos apócrifos, intempestivos ou

sem fundamentação.

 Está encerrada a presente sessão pública.

Vânia Soares Sabino Gomes

Membro da Comissão de Seleção

Patrícia Santos Fernandes
Membro da Comissão de Seleção